Ejendommene klassificeret på niveau 3 i IFRS 13’s dagsværdihierarki, som betyder
at der ikke er et offentligt marked for handel med selskabets ejendomme, samt at
markedsdata er begrænsede.

Dette forhold illustreres i den grafiske udvikling over højeste og laveste værdier ved
forskellige følsomheder og vurderinger.

Som det fremgår af figuren (vurdering Prime Office) har bestyrelsen vurderet
investeringsejendommene til 2.513,2 mio. DKK og valuarerne vurderer ejendommene
til 2.525,3 mio. DKK.

Valuarerne opgør ejendommene ifølge RICS Red Book og fratrækker
transaktionsomkostningerne i vurderingerne. Valuarernes bruttoværdi af
ejendommene andrager 2.777,9 mio. DKK når disse omkostninger tillægges. Det
er skat ved salg af ejendomme på mellem 4,5-6,5% der afhænger af delstat,
mægleromkostninger på 3% og notaromkostninger på ca. 1%. Samlet er
gennemsnittet for disse omkostninger beregnet med 10%.

VURDERINGER OG FØLSOMHED

2.785.200
2.777.903

2.513.232
2.525.366

2.294.100

2.000.000

2.100.000

2.200.000

2.300.000

2.400.000

2.500.000

2.600.000

2.700.000

2.800.000

2.900.000

Følsomhedsanalyse
-0,50%

Vurderingvaluar
+10% omkostninger

Vurdering
Prime Office

Vurdering
valuar

Følsomhedsanalyse
+0,50%

Shareholder Information   Prime Office Årsrapport 2018   59Shareholder Information   Prime Office Årsrapport 2018   59

INVESTERINGSSELSKABERNE

Lübeck Schleswig Heide/Tönning Lensahn

Beløb i DKK 1.000	 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018 2017 2018

K/ S Danske Immobilien

Vurdering 1.270.636   1.316.305   542.086   558.765   417.622   438.051   245.777   250.413   64.815   69.076

Andel af portefølje 52,3% 52,4% 42,7% 42,4% 32,9% 33,3% 19,3% 19,0% 5,1% 5,2%

Nettoleje   87.400   89.189   34.544   35.164   31.362   31.900   17.399   17.580   4.631   4.846

Afkastprocent 5% 5,0% 4,75% 4,75% 5,25% 5,25% 5,25% 5,25% 5,25% 5,25%

EBIT*   63.944   66.310   25.744   26.541   21.925   22.997   12.872   13.146   3.402   3.626

LTV 40,60% 43,4%

Tomgang 2,10% 2,40% 1,1% 2,3% 4,0% 3,7% 0,2% 0,2% 3,1% 1,2%

Antal m2 193.028 70.296   76.111   36.557   10.064

K/S Danske Immobilien

Selskabets andel af den samlede portefølje udgør 52,4%, og de samlede
lejeindtægter andrager ca. 89,4 mio. DKK. LTV ligger på 43,4%.

*EBIT tal er fra selskabets interne regnskaber og uden fordeling af fællesomkostninger (revisor, bestyrelse, delegation mv.).

60   Prime Office Årsrapport 2018   Shareholder Information

I K/S Danske Immobilien er huslejen steget for 15. år i træk. Når selskabets udvikling er stabil og med høj indtjening skyldes det ikke mindst et konsekvent og stabilt
investeringsprogram.

I 2018 er der anvendt ca. 23 mio. DKK i investeringer og vedligeholdelse hvilket er på niveau 2017.